eciam sub nostre maiestatis sigillé testimonio literarum.
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Datum Präge anno d. millesimo trecentesimo quadragesimo octavo 

indiccione prima VII° idus Aprilis regnorum nostrorum anno secundo.

Drig. 'Perg. im Staatsarchive zu Wien. Mit dem groszen Siegel des Königs ohne 
Rücksiegel.

14. 1349 December 26.

Karl IV., indem er seinem Bruder Johann das Markgrafthum Mähren 

als ein Lehen der böhmischen Krone überläßt, reservirt sic und feinen Nach- 

folgern das Bisthum Olmütz und Herzogthum Troppau als unmittelbare Lehen 

der böhmischen Krone. Alterum vero, videlicet ducem Opavie heredes et 

successores ipsius propter donacionem clare memorie illustris Ottakari 

secundi quondam Boemie régis proavi nostri, quam patri eiusdem ducis 

fecisse dinoscitur, dum terram Moravie dividens ducatum et principátům 

Opaviensem creavit ex novo ipsumque ducem, quem de mera sue beni- 

gnitatis gracia sublimavit in principem, heredes et successores ipsius una- 

cum ducatu seu principátu prefato sibi et heredibus ac successoribus 

suis regibus Boemie ac eiusdem regni corone voluit immédiate subesse 

— nobis eciam heredibus ac successoribus nostris Boemie regibus et eius

dem regni corone tamquam rem apropriatam et inseparabiliter incorpo- 

ratam regno Boemie prefato specialiter et ex nomine reservamus etc.

D Pragę a. d. millesimo trecentesimo quinquagesimo iubileo vír 

kalendas Januarii, regnorum nostrorum anno quarto.

Drig. Perg, im Staatsarchive zu Wien mit goldener Bulle. Abgedruckt im Cod. 
dipl. Morav. VII, p. 679—684. Dahinter p 684—689 die mutatis mutandis gleich- 
lautende Gegenurkunde des Markgrafen Johann, Drig. Perg. Wien mit dem an Pergament- 
streifen hängenden Siegel des Markgrafen.

15. Kar IV. belehnt die Herzogin Sutta, Gemahlin des Herzogs Nikolaus 
von Troppau und Ratibor, mit Schloß Landec und Stadt Leobschütz, die ihr 

zu Leibgedinge verschrieben sind. 1359 Augus 5.
Carolus quartus divina favente clementia Romanorum imperator 

semper augustus et Boemie rex notum facimus tenore presencium uni- 

versis, quod quia illustris Nicolaus Oppavie et Ratiborie dux princeps et 

consanguineus noster dilectus in nostra constitutus presencia nobis ex- 

posuit, qualiter ipse illustri Jutte Oppavie et Ratiborie ducisse conthorali 

sue nuper inter nupciarum inter se utrumque habitarum solemnia quatuor 

milia marcarum grossorum denariorum Pragensium Polon'ci pagamenti 

nomine donacionis propter nupcias donavit et dédit easque ipsi super ca